
BOSNA I HERCEGOVINA  

Federacija Bosne i Hercegovine 

GRAD SARAJEVO 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA  

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CITY OF SARAJEVO 
                                 CITY COUNCIL 

 

 

Ul. Hamdije Kreševljakovića 3, 71000 Sarajevo, BOSNA I HERCEGOVINA 

Tel. ++387 33  216 659;  Fax: ++387 33  205 874; 

https://gradskovijece.sarajevo.ba  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZAPISNIK 

O RADU 31. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA  

GRADA SARAJEVA ODRŽANE  25.09.2019. GODINE  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sarajevo,  septembar 2019. godine 



2 

 

ZAPISNIK 

O RADU 31. SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE  25.09.2019. GODINE U VIJEĆNICI 

 
Broj: 01-GV-02-946/19 

Datum: 25.09.2019. godine 

 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavajući Gradskog vijeća.    

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici : 

1. Prof. dr. Velija Katica  

2. Mr. Vedad Deljković 

3. Mr. Hazim Bahtanović 

4. Edina Gabela 

5. Adnan Gušo 

6. Reuf Hafizović 

7. Mr. Srđan Simonović 

8. Dr. Igor Gavrić 

9. Mr. Tea Mušić 

10. Bajro Biber 

11. Srđan Srdić 

12. Adnan Talić 

13. Mr. Sead Srna 

14. Dado Stojnić 

15. Snežana Omukić 

16. Nuko Grebović 

17. Miro Lazović 

18. Almedin Miladin 

19. Toni Vukadin 

20. Mr. Miroslav Živanović 

21. Barbara Peleš Stroil 

22. Samir Fazlić 

23. Vedran Grebo 

24. Uk Nihad 
 

Odsutni: Sanela Holjan (najavljen izostanak), Mira Jurić (najavljen izostanak), Alma Jašarević 

(najavljen izostanak), Lana Velić (najavljen izostanak) 

 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Mr. Abdulah Skaka, Gradonačelnik 

2. Ivica Šarić, zamjenik Gradonačelnika 

3. Milan Trivić, zamjenik Gradonačelnika 

4. Safet Krajišnik, sekretar Gradskog vijeća 

5. Maja Hadžihalilović, rukovodilac Stručne službe gradonačelnika Grada  Sarajeva 

6. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva 

7. Članovi Komisije za Satatut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema evidenciji u Gradskoj službi za 

Gradsko vijeće) 

8. Subha Krajišnik, pomoćnik Gradonačelnika za opću upravu i zajedničke poslove 

9. Dragana Solaković, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

10. Amela Kolovrat, pomoćnik Gradonačelnika za finansije 

11. Merima Hadžiabdić, ispred Gradske službe za evropske integracije i EU fondove 
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12. Merima Arifhodžić, ispred Gradske službe za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne 

poslove 

13. Elvir Nišić, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

14. Nedžad Fazlija, ispred Gradske službe za obrazovanje, kulturu, sport i mlade 

15. Alma Midžić, Udruženje za kulturu i umjetnost „Crvena“, Sarajevo 

16. Prof.dr. Aladin Husić, Orjentali institut Univerziteta u Sarajevu 

17. Elvis Pivić, Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa beg Ishaković 

18. Sadrudin ef. Išerić, Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa beg Ishaković 

 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je otvorio 31. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

uz konstataciju da sjednici prisustvuju 22 vijećnika, te da su gradske vijećnice Lana Velić, Mira Jurić, 

Sanela Holjan i Alma Jašarević najavile odsustvo.  

Sjednica je započela intoniranjem himne. 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zapisnik o radu 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

održane 24.07.2019. godine.  

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je podsjetio gradske vijećnike da su, uz predloženi 

dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela, koja su održana u pripremi 31. 

sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, saglasnosti zamjenika Gradonačelnika i Izvještaj o izvršenju 

Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. do 30.06.2019. godine, kao informativni materijal. 

 

***** 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i 

to: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Emir 

Sinanović) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Renato Adrović) 

3. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o 

kupoprodaji nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada 

željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

4. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o zakupu 

nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada željezničke stanice 

Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Parišku deklaraciju o okončanju epidemije AIDS-a 

6. Prijedlog Odluke o davanju podrške Grada Sarajeva Projektu očuvanja arhivske građe 

Radiotelevizije Bosne i Hercegovine (BHRT) putem digitalizacije 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je predložio, a gradski vijećnici prihvatili prijedlog da 

se o navedenim prijedlozima odluka vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva bez rasprave, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Emir Sinanović) razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
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Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Renato Adrović) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju 

saglasnosti na prijedloge Ugovora o kupoprodaji nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske 

građevine Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o zakupu nekretnina - Projekat obnove i 

rehabilitacije historijske građevine Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog 

spomenika razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti na Parišku 

deklaraciju o okončanju epidemije AIDS-a razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila)  usvojilo je prijedlog da se 

Odluka o davanju podrške Grada Sarajeva Projektu očuvanja arhivske građe Radiotelevizije Bosne i 

Hercegovine (BHRT) putem digitalizacije razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 

 

***** 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je dnevni red 31. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Emir 

Sinanović) 

2. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Renato Adrović) 

3. Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o 

kupoprodaji nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada 

željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

4. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o zakupu 

nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada željezničke stanice 

Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Parišku deklaraciju o okončanju epidemije AIDS-a 

6. Prijedlog Odluke o davanju podrške Grada Sarajeva Projektu očuvanja arhivske građe 

Radiotelevizije Bosne i Hercegovine (BHRT) putem digitalizacije 

7. Prijedlog Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 

8. Nacrt Odluke o utvrđivanju datuma obilježavanja Dana osnivanja Sarajeva 

9. Nacrt Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo 

10. Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo za 2020. godinu 

11. Vijećnička pitanja i inicijative 
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***** 

Ad 1) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Emir 

Sinanović) 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Komisija za izbor i imenovanja, te da je materijal razmatrala Komisija za Statut i 

akte i da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio)  usvojilo je Odluku o  razrješenju 

člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Emir Sinanović). 

 

***** 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Renato Adrović) 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Komisija za izbor i imenovanja, te da je materijal razmatrala Komisija za Statut i 

akte i da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o  imenovanju člana radnog tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva (Renato Adrović). 

 

***** 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o 

kupoprodaji nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada 

željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik i Pravobranilaštvo Grada Sarajeva, da su materijal razmatrali 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Nihad Uk, a dodatna pojašnjenja dao je 

Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva.  
 

Gradonačelnik Abdulah Skaka pozvao je sve gradske vijećnike da prisustvuju svečanom, 

simboličnom preuzimanju Bistričke stanice i najavi početka rekonstrukcije ovog nacionalnog 

spomenika. 
 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Odluku o izmjeni i 

dopuni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o kupoprodaji nekretnina - Projekat 

obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao 

Nacionalnog spomenika, kako je predložena. 
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***** 

Ad 4)  

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na prijedloge Ugovora o zakupu 

nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine Zgrada željezničke stanice 

Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik i Pravobranilaštvo Grada Sarajeva, da su materijal razmatrali 

Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, dva glasa „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izmjeni Odluke o davanju saglasnosti na 

prijedloge Ugovora o zakupu nekretnina - Projekat obnove i rehabilitacije historijske građevine 

Zgrada željezničke stanice Bistrik u Sarajevu kao Nacionalnog spomenika, kako je predložena. 

 

***** 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Parišku deklaraciju o okončanju epidemije AIDS-a 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za međunarodnu saradnju i 

Komisija za Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 

 

Uvodno izlaganje podnijela je Dragana Solaković, pomoćnica Gradonačelnika za lokalnu 

samoupravu i razvoj grada.  

 

U raspravi, koja je uslijedila, učestvovao je gradski vijećnik Toni Vukadin, gradska vijećnica Snežana 

Omukić i gradski vijećnik Samir Fazlić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dali su 

Gradonačelnik Abdulah Skaka i Dragana Solaković, pomoćnica Gradonačelnika za lokalnu 

samoupravu i razvoj grada.  

 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

izjasnivši se sa 13 glasova „za“,  dva glasa „protiv“ i  pet „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih 

vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Odluku o davanju saglasnosti na 

Parišku deklaraciju o okončanju epidemije AIDS-a. 

 

Budući da je gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika SDA, 

izrazio sumnju u rezultate glasanja, sekretar Gradskog vijeća Safet Krajišnik je pozvao gradske 

vijećnike da se i pojedinačno izjasne o predloženom aktu, te su se gradski vijećnici izjasnili, kako 

slijedi: 

1. Mr. Vedad Deljković - odsutan 

2. Adnan Talić - protiv 

3. Almedin Miladin - protiv 

4. Dado Stojnić - odsutan 

5. Alma Jašarević - odsutna 

6. Vedran Grebo - za 

7. Srđan Simonović - suzdržan 

8. Samir Fazlić - suzdržan 
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9. Velija Katica - za 

10. Sead Srna - protiv 

11. Nihad Uk - suzdržan 

12. Nuko Grebović - za 

13. Tea Mušić - za 

14. Miro Lazović - za 

15. Hazim Bahtanović - za 

16. Srđan Srdić - za 

17. Barbara Peleš Stroil - za 

18. Miroslav Živanović - za 

19. Igor Gavrić - za 

20. Reuf Hafizović - protiv 

21. Snežana Omukić - za 

22. Edina Gabela - za 

23. Lana Velić - odsutna 

24. Sanela Holjan - odsutna 

25. Adnan Gušo - za 

26. Bajro Biber - za 

27. Toni Vukadin - protiv 

28. Mira Jurić - odsutna 

 

 

Poslije pojedinačnog izjašnjavanja, Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva, izjasnivši se sa 14 glasova ''za'', pet glasova ''protiv'' i uz tri 

''suzdržana'' glasa prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika nije bilo prisutno tokom 

glasanja), nije usvojilo Odluku o davanju saglasnosti na Parišku deklaraciju o okončanju 

epidemije AIDS-a. 

 

***** 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o davanju podrške Grada Sarajeva Projektu očuvanja arhivske građe 

Radiotelevizije Bosne i Hercegovine (BHRT) putem digitalizacije 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, te da je materijal razmatrala Komisija za Statut i akte i da je 

mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 

 

Uvodno izlaganje podnio je Gradonačelnik Abdulah Skaka. 

 

U raspravi, koja je uslijedila, učestvovao je gradski vijećnik Miroslav Živanović i Predsjedavajući 

Gradskog vijeća Igor Gavrić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dao je 

Gradonačelnik Abdulah Skaka. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 

jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Odluku o davanju podrške 

Grada Sarajeva Projektu očuvanja arhivske građe Radiotelevizije Bosne i Hercegovine (BHRT) 

putem digitalizacije, kako je predložena. 
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***** 

Ad 7) 

Prijedlog Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za pitanja mladih i Komisija za 

Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez  „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika  usvojilo je Zaključak Komisije za pitanja mladih, koji glasi: 

Potrebno je da Gradonačelnik formira tim za monitoring i praćenje Plana djelovanja za mlade Grada 

Sarajeva.  

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, bez 

rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Plan djelovanja za mlade Grada Sarajeva, kako je predložen. 

 

***** 

Ad 8) 

Nacrt Odluke o utvrđivanju datuma obilježavanja Dana osnivanja Sarajeva 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Odbor za društvene djelatnosti i Komisija 

za Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 

 

Uvodno izlaganje podnio je Gradonačelnik Abdulah Skaka i prof.dr. Aladin Husić, ispred 

Orijentalonog instituta Univerziteta u Sarajevu. 

 

U raspravi, koja je uslijedila, učestvovao je gradski vijećnik Toni Vukadin, gradski vijećnik Nihad 

Uk, gradski vijećnik Almedin Miladin, gradski vijećnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Miro 

Lazović, gradski vijećnik Velija Katica, predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić i gradski 

vijećnik Nuko Grebović. 

 

Ispred Udruženja za zaštitu kulturne baštine Isa beg Ishaković, gradskim vijećnicima, se obratio 

Elvis Pivić.  

 

Dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja, dao je prof.dr. Aladin Husić. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

izjasnivši se sa 12 glasova „za“, tri glasa „protiv“ i pet „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika 

(četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo Zaključak, koji je predložio Klub Gradskih 

vijećnika „Naše stranke“, da se, u toku javne rasprave, organizuje okrugi sto, na koji bi bili 

pozvani svi učesnici u javnoj raspravi radi sučeljavanja mišljenja. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt 

Odluke o utvrđivanju datuma obilježavanja Dana osnivanja Sarajeva upućuje u javnu raspravu, 

a koji glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmotrilo je Nacrt Odluke o utvrđivanju datuma obilježavanja 
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Dana osnivanja Sarajeva i upućuje ga u javnu raspravu. 

2. Subjekti u javnoj raspravi su: sve općine u sastavu Grada Sarajeva, Univerzitet u Sarajevu, 

Akademiju nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine, Udruženje za zaštitu kulturne baštine Isa beg 

Ishaković i JU „Historijski arhiv Sarajevo“, a kojima će se dostaviti Nacrt Odluke o utvrđivanju 

datuma obilježavanja Dana osnivanja Sarajeva. 

3. Za organizovanje i provođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik, putem nadležne službe 

i Odbor za društvene djelatnosti Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

4. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna. 

5. Nacrt Odluke o utvrđivanju datuma obilježavanja Dana osnivanja Sarajeva upućuje se u javnu 

raspravu u trajanju do 25.11.2019. godine. 

6. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i 

gradskih vijećnika, na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, tretirat će se kao prilog javnoj 

raspravi. 

 

***** 

Ad 9) 

Nacrt Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo 

 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za spomenike i Komisija za 

Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 

U raspravi je učestvovao gradski vijećnik Nuko Grebović. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt 

Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo upućuje u javnu raspravu, a koji glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva je razmotrilo Nacrt Odluke o spomenicima od značaja za Grad 

Sarajevo koji je u prilogu ovog akta i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 30 dana od dana 

upućivanja Nacrta Odluke u javnu raspravu. 

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika, gradske općine, Zavod za planiranje razvoja 

Kantona Sarajevo, Zavod za zaštitu kulturno historijskog i prirodnog nasljeđa Kantona Sarajevo, drugi 

subjekti koji iskažu interes. 

3. Ovaj zaključak, čiji sastavni dio je utvrđeni Nacrt Odluke o spomenicima od značaja za Grad 

Sarajevo, tokom trajanja javne rasprave, biti će javno dostupan na službenoj internetskoj stranici Grada 

Sarajeva, putem poveznice istaknute na naslovnoj stranici pod naslovom “Poziv za javnu raspravu o 

Nacrtu Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo.” 

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i gradskih 

vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća, pri razmatranja Nacrta Odluke o spomenicima od 

značaja za Grad Sarajevo, tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za organizovanje i provođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik i Komisija za spomenike 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

 

***** 

Ad 10) 

Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo za 2020. godinu 

U uvodnim napomenama Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić podsjetio je gradske vijećnike 

da je predlagač akta Gradonačelnik, da su materijal razmatrali Komisija za spomenike i Komisija za 

Statut i akte i da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima, te da je Komisija za 

spomenike usvojila sljedeće zaključke: 
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1. Komisija za spomenike predlaže da se u Program podizanja spomenika od značaja za Grad 

Sarajevo za 2020. godinu uvrsti podizanje spomen obilježja Grahamu Bamfordu, što je usvojena 

inicijativa i Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

2. Komisija za spomenike uslovno podržava Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za 

Grad Sarajevo za 2020. godinu, kada je riječ o podizanju spomen obilježja pod rednim brojem 

četiri, a to je Spomen obilježje za 25 pripadnika Zelenih beretki koji su poginuli 08.06.1992. 

godine u akciji oslobađanja kote 1162 - Vidikovac, koju Komisija do sada nije razmatrala, te 

traži od Predsjedavajućeg Gradskog vijeća zakazivanje sjednice Komisije u roku od sedam dana, 

na kojoj bi razmotrila i dala mišljenje o navedenoj inicijativi. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je upoznao gradske vijećnika da je Komisija za 

spomenike na sjednici održanoj 18.09.2019. godine razmatrala Inicijativu za podizanje Spomen obilježja 

za 25 pripadnika Zelenih beretki koji su poginuli 08.06.1992. godine u akciji oslobađanja kote 1162 - 

Vidikovac, te usvojila sljedeće zaključke: 

1. Komisija za spomenike je konstatovala da je spomen obilježje koje je dato u predmetnoj inicijativi od 

značaja za Grad Sarajevo, u skladu sa članom 2. Odluke o spomenicima od značaja za Grad Sarajevo.  

2. Komisija za spomenike konstatuje da predložena inicijativa nije potpuna u skladu sa Odlukom o 

spomenicima od značaja za Grad Sarajevo, te traži od Predlagača da je dopuni (idejno rješenje i 

finansijska konstrukcija).  

3. Komisija za spomenike je razmotrila predloženi tekst na spomen-ploči koja se planira izgraditi i 

konstatuje da je rečenica „Osmog juna 1992. godine na Vidikovcu kota 1165 po prvi put se zavihorila 

zastava Bosne i Hercegovine na prvoj oslobođenoj teritoriji“ nepotrebna, jer može izazvati nepotrebne 

polemike drugih udruženja i predstavnika jedinica koje su taj dan i prethodnih dana učestvovali u 

borbama za oslobođenje Bosne i Hercegovine, te predlaže Predlagaču da je izostavi iz teksta.  

 

U raspravi koja je usljedila učestvovao je gradski vijećnik Nuko Grebović, gradski vijećnik Almedin 

Miladin, gradski vijećnik Sead Srna i gradski vijećnik Samir Fazlić, a odgovor na pitanje gradskog 

vijećnika Nuke Grebovića dala je Merima Arifhodžić, šef Odjeka za komunalne poslove u 

Gradskoj Službi za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove. 

 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  

jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih 

gradskih vijećnika usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja 

za Grad Sarajevo za 2020. godinu upućuje u javnu raspravu, a koji glasi:  

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva je razmotrilo Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za 

Grad Sarajeva za 2020. godinu koji je u prilogu ovog akta i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 30 

dana od dana upućivanja Nacrta Programa u javnu raspravu. 

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika i drugi subjekti koji iskažu interes. 

3. Ovaj zaključak, čiji sastavni dio je utvrđeni Nacrt Programa podizanja spomenika od značaja za Grad 

Sarajeva za 2020. godinu, tokom trajanja javne rasprave, biti će javno dostupan na službenoj 

internetskoj stranici Grada Sarajeva, putem poveznice istaknute na naslovnoj stranici pod naslovom 

“Poziv za javnu raspravu o Nacrtu Programa podizanja spomenika od značaja za Grad Sarajevo za 2020. 

godinu.” 

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela Gradskog vijeća i gradskih 

vijećnika, iznesene na sjednici Gradskog vijeća, pri razmatranju Nacrta Programa podizanja spomenika 

od značaja za Grad Sarajeva za 2020. godinu, tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 

5. Za organizaciju i vođenje javne rasprave određuje se Gradonačelnik i Komisija za spomenike 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
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***** 

Ad 11) 

Vijećnička pitanja i inicijative 

 

1. Odbor za društvene djelatnosti, na prijedlog člana Odbora Emira Zlatara, uputio je inicijativu       

„Zadužuje se Gradonačelnik da u okviru svojih mogućnosti organizuje obilježavanje proglašenja  

       autonomije Bosne 1830. - 1831., u historiji poznate kao Pokret Gradaščevića.“ 

 

2. Gradska vijećnica Barbara Peleš Stroil uputila je inicijativu: 

Da se  dostavi informacija u kojoj je fazi analiza neophodnih sredstava i kada je izgledno da krenu 

radovi na ugradnji lifta u objektu Dom zdravlja „Omer Maslić. 

 

3. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu: 

       Da se na uglu ulice Mujezinova na Hridu, na rodnoj kući Umihane Čuvidine, postavi spomen ploča 

       ili drugo spomen obilježje posvećeno ovoj pjesnikinji. 

 

Gradonačelnik Grada Sarajeva je prihvatio podnesenu inicijativu na samoj sjednici Gradskog 

vijeća. 

 

4. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je vijećničko pitanje: 

      Kada je planirano da se Regulacioni plan „Halilovići I“ razmatra na sjednici Gradskog vijeća? 

 

5. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je vijećničko pitanje: 

       Koliko sredstavu su izdvojili Kanton Sarajevo i Turistička zajednica Kantona Sarajevo u prethodne 

       dvije godine za organizaciju dočeka Nove godine? 

 

Gradski vijećnik Toni Vukadin je upoznao gradske vijećnike da će 13 vijećničkih pitanja predati  

u pisanoj formi, a da će usmeno uputiti jedno vijećničko pitanje i  dvije inicijative. 

 

6. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je vijećničko pitanje: 

 Koliko je Grad Sarajevo izdvojio sredstava za organizaciju koncerta Gorana Bregovića? 

 

7. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je inicijativu: 

        Da se organizuje tematska sjednica EYOF-a, o organizaciji EYOF-a i troškovima, a pripremu bi  

        uz rukovodstvo Preduzeća EYOF-a radio i Kolegij Gradskog vijeća Sarajeva, a o kojoj je potrebno 

        da se Gradsko vijeće izjasni na narednoj sjednici. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će se Gradsko vijeće na narednoj 

sjednici izjasniti o upućenoj inicijativi.  

 

8. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je inicijativu: 

       Da se sredstva od dobiti JP „Sarajevo“ d.o.o. u iznosu od 240.000,00 KM, koja još uvijek nisu  

       raspoređena, preusmjere na JP „Olimpijski bazen Otoka“ d.o.o. Sarajevo i da se do naredne sjednice  

      pripremi odluka da se organizuje cjelogodišnja besplatna škola plivanja za učenike od I do IV 

       razreda, za djecu čiji su prihodi u domaćinstvu ispod 300,00 maraka po osobi. 

 

9. Gradski vijećnici Srđan Srdić i Velija Katica uputili su inicijativu: 

      Da se zaduži Gradonačelnik da iz Budžeta Grada Sarajeva izdvoji sredstva u iznosu od 5.000,00 KM  

      za FK “Hrid” i 5.000,00 KM za FK “Jug” za potrebe finansiranja njihovog takmičenja i sportskih 

      aktivnosti. 
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10. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu: 

Potrebo je ubrzati donošenje Regulacionog plana „Hrasno Brdo“, obzirom da se već dugi niz godina 

čeka na isti, a veliki broj projekata je na čekanju. 

 

11. Gradski vijećnik Srđan Srdić uputio je inicijativu: 

„Tražim saniranje dijela mosta ARS AEVI tj. zamjenu oštećene ograde mosta, jer sadašnje stanje je  

        katastrofalno i predstavlja rizik za sve prolaznike koji ga prelaze.“ 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će se Gradsko vijeće na narednoj 

sjednici izjasniti o upućenoj inicijativi koja se odnosi na izdvajanje sredstava iz Budžeta Grada Sarajeva 

za FK „Hrid“ i FK „Jug“ i iniciativi koja se odnosi na zahtjev za saniranje mosta ARS AEVI.  

 

12. Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Edina Gabela i gradski vijećnik Vedad 

Deljković uputili su inicijativu: 

Da se reperezentaciji Bosne i Hercegovine u sjedećoj odbojci dodijeli 20.000,00 KM iz Budžeta 

Grada Sarajeva, obzirom da su osvojili srebrnu medalju na Evropskom prvenstvu. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će se o upućenoj inicijativi Gradsko 

vijeće izjasniti na narednoj sjednici. 

 

13. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je inicijativu: 

Da se za Košarkaški klub „Željezničar“ izdvoji 8.000,00 KM kako bi se pokrio dio troškova vezan 

za organizaciju tradicionalnog jubilarnog turnira „Davorin Popović Dačo“ i saniranje troškova koji 

su vezani za to, uz obrazloženje da se Klub nalazi u teškoj situaciji, da je dobitnik „Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva“ i najtrofejniji klub kada se tiče loptarskih sportova u Bosni i Hercegovini. 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić je konstatovao da će se o  upućenoj inicijativi  Gradsko 

vijeće izjasniti na narednoj sjednici. 

 

14. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je inicijativu: 

„Molim Predsjedavajućeg sa svojim suradnicima, Gradonačelnika sa svojim suradnicima da 

razmotre mogućnost obilježavanja, u sklopu naših mogućnosti, 29.11. ove godine, kada Skenderija 

slavi 50 godina postojanja”. 

 

15. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je inicijativu: 

      Da svaki izvođač koji nastupi na manifestaciji doček Nove godine treba uvrstiti u repertoar pjesme 

      vezane za Sarajevo, a pogotovo „Sarajevo ljubavi moja. 

      Predložio je da se Gradsko vijeće očituje o ovoj inicijativi. 

 

16. Gradski vijećnik Nuko Grebović uputio je inicijativu:  

Da se uputi sugestija nadležnim tijelima u Kantonu Sarajevo da se na svim javnim institucijama 

mora obezbijediti pristup invalidnim osobama. 

 

17. Gradski vijećnik Miro Lazović, u ime glumca Mikija Trifunova, uputio je inicijativu kojom se 

obraća Gradskom vijeću i Gradonačelniku: 

„Poštovani 

            Obzirom da ove godine proslavljam svoju prvu radnu pedesetgodišnjicu, koju ću obilježiti obnovom  

            svog autorskog projekta “Svjedok” na sceni Kamernog teatra 55 krajem mjeseca decembra, molim  

            Vas da mi pomognete da ovaj događaj pripremim i obilježim na jedan dostojanstven i svečan način.  

            Budući da mi je gospodin i kolega Emir Hadžihafizbegović izašao u susret i na raspolaganje mi  

            stavio sve resurse i kapacitete Kamernog teatra 55, na meni je da iznađem sredstva kako da sve ostalo  

           platim. A platiti moram, moram. Iako znam da su svi spremni izaći Mikiju u susret i raditi iz ljubavi,  
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           ja upravo radi te ljubavi želim da ih nagradim. Zato Vas lijepo molim da mi u vezi s tim izađete u  

            susret, jer ko će ako ne Vi moje Sarajevo. Budite mi pozdravljeni, iskreno, i od srca. Miki Trifunov. 

           On nije naveo ovdje cifru, ali mislim da se može neka skroma finansijska sredstva izdvojiti za 50  

           godina rada Mikija Trifunova. Hvala.” 

 

18. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu da se na Darivi postave dva WC-a. 

 

19. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu da se osvijetli stijena za penjanje na 

Darivi. 
 

20. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu da se prostor ispred Stare pravoslavne 

crkve uredi i osvijetli.  
 

21. Gradski vijećnik Adnan Talić uputio je vijećničko pitanje u ime Odbora za informatiku i 

telematiku Grada Sarajeva:  

     „Moje pitanje je inicirano od članova Odbora za informatiku i telematiku Grada Sarajeva. Ja ću vam  

     spomenuti samo neke datume. 13. travnja 2019., 25. lipnja 2019., 27. srpnja 2019., sve u organizaciji  

     Gradske uprave i Grada Sarajeva rađeno je na projektima Sarajevo pametan grad. Niko, al bukvalno 

     niko iz Odbora za informatiku i telematiku ni na jedan od ovih skupova nije pozvan. Ja u ime Odbora  

     za informatiku i telematiku, jer sam zamoljen od članova tog Odbora, postavljam pitanje: “Zašto se  

     ignoriše rad Odbora za informatiku i telematiku, kada je ideja o pametnom gradu upravo nikla na 

     jednom od sastanaka Odbora za informatiku i telematiku?“ Ukoliko ovaj Odbor za informatiku i   

    telematiku, znači, prenosim vam stavove članova ovog Odbora, nije potreban ovom Gradskom vijeću 

    ja vas lijepo molim da ga ukinete jer Odbor za informatiku i telematiku u ovoj 2019. godini se sastao  

    jednom ili nijednom. Dozvolite da, da mogu, da sam pogriješio.“ 

 

22. Gradski vijećnik Samir Fazlić uputio je inicijativu 

Pozivam Gradonačelnika da u Budžetu Grada Sarajeva za 2020. godinu predvidi sredstva, koja su 

predlagana kao inicijalna sredstva, za obnovu Carevog mosta, obzirom da je ovaj most prepoznat 

kao najugroženiji most u gradu Sarajevu prema tumačenju Direkcije za puteve i anketi i analizi koju 

su radili dva puta. 

 

23. Gradski vijećnik Nihad Uk uputio je uputio je inicijativu   

Da se za jednu od narednih sjednica Gradskog vijeća dobije informacija u vezi stanja lokaliteta 

kasarne Jajce. 
 

24. Gradski vijećnik Nihad Uk ponovio je vijećničko pitanje  

Da mu se dostave podaci, imena i prezimena uposlenih u JP „Sarajevo“ d.o.o i JP „Olimpijski bazen 

Otoka“ d.o.o. na ugovor o radu i ugovor o djelu, uz obrazloženje da je dobio odgovor da to nije 

moguće zato što podliježe zabrani objave tih podataka zbog Zakona o zaštiti ličnih, osobnih 

podataka, te podsjetio i pozvao odgovorne koji su poslali takav odgovor da se upoznaju sa 

Mišljenjem Agencije za zaštitu ličnih podataka u vezi akta 01-01-34-05-41/19 od 08.03.2019. 

godine koji se nalazi na web stranici Agencije gdje se kaže da imena i prezimena po svom karakteru 

ne predstavljaju podatke koji trebaju biti skriveni od javnosti, osim za radna mjesta koja po prirodi 

posla zahtjevaju tajnost takvih podataka u cilju zaštite integriteta posla i života izvršitelja, kao što je 

na primjer radno mjesto u vezi s istragom kaznenih djela i slično. Institucije, tijela, ustanove i 

preduzeća i drugi subjekti javnog sektora utemeljeni su na javnom interesu i njihov rad se zasniva na 

načelu transparentnosti. U tom smislu određene pojedinosti o uposlenim u javnom sektoru podliježu 

većoj kontroli javnosti i isti ne mogu uživati zaštitu prava na privatnost u istoj mjeri kao uposleni u 

privatnom sektoru. 
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**** 

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Igor Gavrić je zaključio rad 31. sjednice 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 12 sati i 25 minute.  

 

     Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva koji  

     se čuvaju u Gradskoj službi za Gradsko vijeće.                         

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA  

Safet Krajišnik, s.r.  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Dr. Igor Gavrić, s.r.  
 

 

 

 

 
 


